
D. R. A.  n.    401  /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. n. 28 del 29.12.2016 di autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione

siciliana per l'anno 2017, prorogato sino a non oltre il  31.03.2017 con la L.R. n. 4 del 01.03.2017;
Visto il D.D.G. n. 1539 del 06.07.16 con cui l’Arch. Carmen Lo Cascio è stata nominata Dirigente

dell'Area 4, con funzioni di responsabile degli acquisti di beni e servizi per il Dipartimento;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Considerato  che  con  il  DDG  n.  215  del  12.02.2016  è  stata  approvata  la  convenzione  tra  questo

Dipartimento e l’Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo per assicurare la sorveglianza sanitaria
al personale in servizio presso il predetto Assessorato così come previsto dal D.Lgs. n. 81 del 9
Aprile 2008 e valevole sino al 06/02/2017;

Considerato  che con il  DDG n. 258 del 18.02.2016 il  Dottore Roberto Rubino, Medico Specialista in
Medicina e Sicurezza in ambiente di lavoro, dipendente della A.S.P. di Palermo, è stato nominato
Medico competente per  questo Dipartimento fino alla  data di  scadenza della  Convenzione su
citata;

Considerato  che la ASP di Palermo  ha emesso  la fattura n.  19-314 del 28.02.2017 di € 1.151,13 IVA
inclusa,  per le prestazioni sanitarie effettuate ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008, come da prospetti
allegati;

Vista la disponibilità sul capitolo 272535;
Ritenuto di dovere impegnare e liquidare € 1.151,13 a favore della ASP di Palermo sul capitolo 272535 del

Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2017, per il pagamento del corrispettivo
dovuto per le attività svolte nell'ambito della convenzione su citata;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

Art.1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è
assunto l'impegno di € 1.151,13 sul capitolo 272535, con codifica impegno U.1.03.02.18.001,  in
dipendenza  del  pagamento  del  corrispettivo  dovuto  alla  ASP  di  Palermo,  Partita  IVA
05841760829, per le attività svolte nell'ambito del servizio di sorveglianza sanitaria per conto del
Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti , esigibile nell'esercizio
finanziario in corso;

ART. 2 Per  la  liquidazione  della  fattura  n.  19-314 del  28.02.2017,  è  autorizzato  il  pagamento  di  €
1.151,13 a favore dalla ASP di Palermo, tramite Tesoreria Unica Regionale, mediante emissione
dei relativi titoli di spesa;

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e
della Mobilità per il visto di competenza.

Palermo, lì 08.03.2017

Il Dirigente Responsabile
degli acquisti di beni e servizi

F.to (Arch. Carmen Lo Cascio)


	D. R. A. n. 401 /A4

